



#### طنازی پاییزی رادیو

صبا: معاونت صدای جمهوری اسلامی ایران برنامه‌های طنز پاییزی

این معاونت را از برنامه‌های با سابقه طولانی تا تولیدات جدید اعلام کرد.
برنامه های «صبح جمعه با شما»، «کوی نشاط» از رادیو ایران «خط آزاد»، «توب»، «چوب‌خط» از رادیو جوان و «عصر صبا»، «صبح صبا» از رادیو صبا و «این برنامه قابل پخش نیست» از رادیو تهران به‌عنوان برنامه‌های منتخب معاونت صدا در پاییز سال جاری معرفی شده‌اند.
«بح جمعه با شما» جمعه‌ها ساعت ۹:۳۰ به تهیه‌کنندگی ساجد قدوسیان و گویندگی نسیم رفیعی و ابوالفضل آقاخانی پخش می‌شود. «کوی نشاط» با موضوع تفریح و سرگرمی، پنج‌شنبه‌ها ساعت ۹ به تهیه‌کنندگی مهدی ساعی و گویندگی ابوالفضل آقاخانی پخش می‌شود. برنامه عصر گاهی «خط آزاد»، از شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۷ تا تهیه‌کنندگی حامد مرادیان و شکوفه موسوی و گویندگی فاطمه صادقی پخش می‌شود. «توب» برنامه طنز ورزشی، پنج‌شنبه و جمعه‌ها به‌طور زنده از ساعت ۱۷ به تهیه‌کنندگی حامد مرادیان و گویندگی اشکان صادقی پخش می‌شود. برنامه «چوب‌خط» شنبه تا چهارشنبه‌ها ساعت ۱۴ به تهیه‌کنندگی منصوره توحید و گویندگی حسن اسماعیل‌پور پخش می‌شود. «عصر صبا» شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۷:۳۰ به‌طور زنده به تهیه‌کنندگی سجاد کلبادی‌نژاد و گویندگی امیر زنده‌دلان، نازنین مهیمنی و آسیه گرجی پخش می‌شود. «صبح صبا» برنامه‌ای صحگانه‌ای با هدف آرایه اطلاعات علمی و فرهنگی در قالب طنز، بیان نکات اخلاقی-اجتماعی در شکل طنز و شوخی و آزاد کردن ذهن مخاطبان از گرفتاری‌های روزمره است. مخاطبان می‌توانند از طریق پیامک و تماس تلفنی با برنامه ارتباط برقرار کنند.

#### قدردانی مدیر شبکه نسیم از پژمان بازگی

صبا: محمد احسانی؛ مدیر شبکه نسیم، در جلسه مدیران این شبکه از

اهتمام و تلاش‌های پژمان بازگی که طبق اعلام ستاد پابداشت زبان و ادب فارسی معاونت سیما جزو مجریان منتخب این حوزه معرفی شده بود، با اهدای لوح سپاس، قدردانی کرد.
مدیر شبکه نسیم اظهار داشت: اهمیت حفاظت از زبان فارسی به‌عنوان یکی از مولفه‌های هویتی ایرانیان در همه برنامه‌ها به‌ویژه برنامه‌هایی با مخاطب خانواده و کودک از ضرورت بیشتری برخوردار است که به شایستگی توسط ایشان در برنامه «کودک‌شو» انجام شده است.
پژمان بازگی نیز در این جلسه در سخنانی، میزان بالای اقبال و رضایت بینندگان از برنامه‌ها را به‌عنوان یک عنصر حیاتی مهم در فرهنگ و رسانه دانست. او رضایت‌مندی و استقبال بینندگان سیما در برنامه‌های اخیر را عامل مهم در راستای کمک به سبندسازی ایران دانست. این مجری تلویزیونی با اشاره به آن که خود را کشف‌شده تلویزیون می‌داند، خواستار حمایت بیش از پیش سیما از افرادی شد که محصول رسانه ملی هستند.
بازگی افزود: اجرا در این رسانه مستلزم برخورداری از دانش و تبحر است، فلذا پشتیبانی از این افراد اهمیت بالایی دارد چرا که این مجریان به‌صورت جهادی در حال فعالیت هستند.
پژمان بازگی از «کودک‌شو» به‌عنوان برنامه‌ای با ظرفیت بالا و قابل بسط برای پخش در رسانه‌های کشورهای اسلامی یاد کرد که با محوریت خانواده تولید و پخش می‌شود.

#### سفر «عکاس‌های تکان‌دهنده»

به جام جهانی ۱۹۷۰

صبا: برنامه «عکس‌های تکان‌دهنده»

(Fotos que sacuden al mundo) از شبکه اسپانیایی‌زبان همیسپان تی‌وی در هر قسمت به بررسی یکی از مشهورترین عکس‌های تاریخ می‌پردازد و این بار به جام جهانی ۱۹۷۰ مکزیک سفر کرده است.
در ژوئن ۱۹۷۰ جام جهانی مکزیک و نبرد میسان برزیل و انگلیس، دو اسطوره فوتبال؛ همدیگر را در آغوش می‌گیرند و پیراهشان را به یکدیگر می‌دهند. زمانی‌که برزیل در آن بازی تماشایی با گل فوق‌العاده جازینو برنده بازی شد و انگلیس قهرمان جام جهانی ۱۹۶۶ بازی را با نتیجه یک بر صفر به زردپوشان برزیلی باخت، بابتی موز و پله با سنت‌شکنی علیه ژادپرستی، لحظه باشکوه دیگری را در مستطیل سبزرقم زنده جان‌واری از این لحظه تاریخی عکاسی کرد عکسی که به یکی از بهترین لحظات ثبت شده در مستطیل سبز مبدل شد. این اتفاق زمانی رخ داد که حضور بازیکنان خارجی در لیگ انگلیس و دیگر لیگ‌های اروپایی پدیده‌ای نادر بود و بازیکنان سیاه‌پوست به‌دلیل تفکرات نژادپرستانه در حاشیه قرار داشتند و تصور بر این بود که بازیکنان غیرسفیدپوست از صلابت و قدرت جسمانی لازم برخوردار نیستند. هر چند در همان زمان اسطوره‌های بزرگ سیاه‌پوستی همچون پله، دیلن بسپار، روشنی بر ایمل این تفکر تاریک شدند. «عکس‌های تکان‌دهنده» کاری از واحد برنامه‌های شبکه پرس‌تی‌وی به تهیه‌کنندگی کیانوش الطافی است که برای مخاطبان اسپانیایی‌زبان شبکه همیسپان تی‌وی زبان‌گردانی شده است و روزهای پنج‌شنبه، ساعت ۱:۴۵ به وقت تهران پخش می‌شود و تکرار آن همان روز ساعت ۴:۴۵، ۱۲:۴۵ و ۲۰:۱۵ جمعه ساعت ۱۰:۱۵ و یکشنبه ساعت ۴:۱۵ و ۲۰:۴۵ روی آنتن همیسپان تی‌وی می‌رود.



## بهترین‌های ایران در «شیرین استایل» جمع‌اند

شیرین صمدی؛ کارگردان، مستندساز و مجری تلویزیون، در گفت‌وگو با «صبا» درباره کلیت و محتوای برنامه جدید خود با نام «شیرین استایل» بیان کرد: «شیرین استایل» اولین برنامه خودمانی و در عین حال تخصصی در زمینه محصولات مد و فشن خواهد بود. این برنامه‌ساز تأکید کرد که این برنامه ترکیبی با سایر برنامه‌های تولیدشده در حوزه مد که تا به حال پخش شده، کاملا متفاوت است. او درباره بخش‌های این برنامه توضیح داد: این برنامه را برای فضای مجازی یعنی اینستاگرام، آپارات، یوتیوب و... می‌سازم. تلاش می‌کنم در عین معرفی برنده‌های ایرانی به مردم خودمان، این برنده‌ها را به دنیا هم معرفی کنم. یکی از راه‌های تحقق این اتفاق سفر به نقاط مختلف ایران و جهان است که به‌زودی به‌طور ویژه شاهد آن خواهیم بود. کارگردان «شیرین استایل» افزود: من در زمینه مد و فشن تحقیقات فراوانی انجام داده‌ام؛ خودم طراحی لباس می‌کنم و در این برنامه به همراه گروه حرفه‌ای که در کنارم هستند طراحی لباس، آموزش داشتن یک پوشش خوب همراه با اکسسوری‌های مختلف چگونگی میک‌آپ و آموزش‌هایی از این دست را هم می‌بینیم حتی اگر برندپوش نباشیم. صمدی با بیان این که «شیرین استایل» در طول روزهای مختلف هفته منتشر خواهد شد، اظهار کرد: این برنامه بخش‌های مختلفی دارد که در طول هفته منتشر خواهند شد. صفحه شخصی من به این برنامه اختصاص دارد که از این راه اطلاعات مختلفی در راستای بخش‌های گوناگون برنامه منتشر می‌شود. او در پایان تأکید کرد: من در این کار تنها نیستم بلکه یک گروه بزرگ با تخصص‌های گوناگون مانند شناخت مد، فشن، فیلمسازی، انیمیشن، مارکتینگ و پرسونال برندینگ که همه از بهترین‌های ایران هستند در «شیرین استایل» مرا همراهی خواهند کرد تا مخاطبان این برنامه آنچه را که تا به حال ندیده و ننشیده‌اند، تجربه کنند. هم‌اکنون چند برنامه ضبط شده و آماده داریم و در طی این روزها ضبط و تولید برنامه‌های دیگر نیز ادامه دارد. فکر می‌کنم پوشش و اکسسوری‌های ایرانی در تمام دنیا درخشان‌ترین هستند.

## شبکه‌های اجتماعی پرس‌تی‌وی تهدید شدند

حامد اکبری؛ دبیر شبکه‌های اجتماعی پرس‌تی‌وی، درمورد تهدید شبکه‌های اجتماعی پرس‌تی‌وی اعمال محدودیت‌ها از جانب فیسبوک علیه این شبکه گفت: «ما دوم سپتامبر ویدئویی را منتشر کردیم که نشان می‌داد خودروی نظامی اسرائیل در حال گشت‌زنی مورد هدف قرار گرفته‌است. دقیقا هفته گذشته دوم اکتبر فیسبوک این ویدئو را برداشت؛ نزدیک به یک ماه این ویدئو دیده می‌شد و بعد به‌صورت اتوماتیک حذف شد و برای ما پیغامی آمد که این ویدئو خلاف قوانین از پیش تعیین‌شده ماست بنابراین آن را حذف می‌کنیم».

به گزارش «صبا»؛ اکبری گفت: «شنبه ۱۵ اکتبر هم ویدئویی تولید کرده بودیم که جریان حملات تروریستی بر علیه سردار سلیمانی را نمایش دادیم. در این ویدئو ما حملات آمریکایی و اسرائیلی ضد سردار که خنثی شده بود را نشان می‌دادیم. این ویدئو نیز از فضای مجازی حذف شد و ۲۴ ساعت صفحه فیسبوک پرس‌تی‌وی به حالت تعلیق درآمد و نمی‌توانستیم هیچ پستی منتشر کنیم و دوشنبه ۱۴ مهر یعنی ۱۶ اکتبر این محدودیت رفع شد. این موارد سیاست‌هایی از پیش تعیین‌شده است.»
دبیر شبکه‌های اجتماعی پرس‌تی‌وی افزود: «چند ماه قبل کانال پرس‌تی‌وی در یوتیوب بسته شد و هیچ‌کس علتش را نمی‌داند. البته هم‌زمان صفحه یوتیوب شبکه‌های برون‌مرزی دیگر مثل العالم، همیسپان تی‌وی و... هم بسته شد و چند اکانت گوگل ما را هم حذف کردند و فکر می‌کنم فقط دلایلش این است که اگر گاتی پرنفوذ در گوگل خبر داده که ما فعالیت‌هایی در این فضا داریم و اخبار را منعکس می‌کنیم. بعدها خبر آمد که شاید چون همیسپان تی‌وی خبری ضداسرائیلی منتشر کرده بود، همین اقدام منشأ بسته شدن اکانت‌های ما بوده‌است».
او شبکه‌های برون‌مرزی صداوسیما جمهوری اسلامی ایران را موجب ترس غربی‌ها و رژیم صهیونیستی بر شمرد و گفت: «شعار پرس‌تی‌وی از ابتدا همین بود: «صدای بی‌صدایان». ما آن اخباری را که دنیا پوشش نمی‌دهد، منعکس می‌کنیم. پرس‌تی‌وی همیشه مظلومان دنیا را در نظر دارد. اگر به محتوای خبرهای پرس‌تی‌وی دقت کنید می‌بینید که بیشترین جایی که خبرهای مربوط به نیجریه را منتشر می‌کند ما هستیم، چرا نیجریه مهم است؟ چون هیچ رسانه دیگری وضعیت آن‌ها را منعکس نمی‌کند. به‌عنوان مثال بیشترین جایی که اخبار تظاهرات مردم بحرین را پوشش می‌دهد، شبکه پرس‌تی‌وی است. سعی ما این است اخباری را کار کنیم که دیگران به آن بی‌توجه هستند و به نظر ما این خبرها باید بیان شوند. غربی‌ها نگران این مسئله هستند و می‌گویند اگر قرار است مثلا در سوریه به‌صورت چراغ خاموش اتفاقی از سوی مخالفان استقلال این کشور رخ دهد، چرا پرس‌تی‌وی آن را عیان می‌کند؟ درحالی‌که این رسالت ماست و سیاست ما همین است که حقایقی را بیان کنیم که کمتر گفته شده‌است».
اکبری که نزدیک به ۹ سال است دبیری شبکه‌های اجتماعی شبکه پرس‌تی‌وی را بر عهده دارد، این سال‌ها بارها شاهد بسته شدن اکانت‌های این مجموعه از سوی دولت‌های غربی بوده‌است. به گفته او اخباری که از شبکه‌های برون‌مرزی صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران منتشر می‌شوند باعث ترس دشمنان بوده و هستند و آن‌ها سعی دارند از افشای حقایق جلوگیری کنند.

چهارشنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۸ / شماره ۲۰۴

### خبر تلویزیون



## سریال «راه بی‌پایان»

## سرنوشت مشخصی ندارد

داوود بیدل؛ کارگردان سریال‌های تلویزیونی، گفت: مدتی پیش طرحی به نام «راه بی‌پایان» داشتم که هنوز سرنوشت مشخصی ندارد و نمی‌دانم که قرار است در دستور کار قرار بگیرد یا نه.

به گزارش فارس؛ او ادامه داد: مدتی است که نگارش این سریال ۱۴ قسمتی توسط سمیرا رستمی به پایان رسیده‌است. این کارگردان درباره قسه این سریال مناسبتی که برای ماه محرم قرار بود ساخته شود، افزود: قسه این سریال داستان خانواده مذهبی را نشان می‌دهد که شغلی در بازار دارند و به‌عبارتی بازاری هستند. پدر خانواده دو پسر میان‌سال دارد و وقتی که احساس می‌کند زمان مرگش فرا رسیده تصمیم می‌گیرد وصیت‌های خود را به آن‌ها بگوید. تهیه‌کننده سریال «راه بی‌پایان» در پایان نیز بیان داشت: در حال حاضر نیز چند طرح برای ساخت فیلم سینمایی را در دستور کار دارم و احتمالا تمرکزم را روی این کارها بگذارم. بیدل تاکنون سریال‌های «راه و بیراه»، «در قسه‌ها زندگی می‌کنند»، فیلم «روزگاری عشق و خیانت» و... را در کارنامه کاری خود داشته‌است. علیرضا جلالی‌نبار، حمید ابراهیمی، شهروز ابراهیمی، خسرو احمدی، غلامرضا نیکخواه، اسماعیل خلج، مالک حدپور سراج، حسین توشه، فرهاد بشارتی و هادی دیباجی از جمله بازیگرانی بودند که در سریال «راه و بیراه» به ایفای نقش پرداختند.

این سریال در سال ۹۷ از شبکه یک سیما روی آنتن رفت.



### کی‌وسک



#### آغاز پخش «دیوار شیشه‌ای» برای آی فیلمی‌های افغانستان

صبا: مجموعه تلویزیونی ایزودیک «دیوار شیشه‌ای» به کارگردانی راماقوبدل، نوید میهن‌دوست و احمد معظمی از پنج‌شنبه ۱۸ مهرماه روی آنتن آی فیلم ۲ می‌رود. سریال «دیوار شیشه‌ای» از پنج‌شنبه برای مخاطبان این شبکه در کشورهای فارسی‌زبان به نمایش گذاشته می‌شود. این مجموعه تلویزیونی قسه‌های به‌هم‌پیوسته دارد که ضمن روایت یک داستان اصلی، در هر قسمت قسه مستقلی را به تصویر می‌کشد. داستان ثابت آن به اتفاقات زندگی تهیه‌کننده یک برنامه تلویزیونی، یعنی «سارا» با همسرش «فرهاد توف» که مجری برنامه هم هست، می‌پردازد. کشورش تهامی، بهار نوحیان، قربان نجفی، تورج فرامرزیان، مسعود زمانی، مجید واشقانی و حدیثه تهرانی بازیگران ایزود اول و روشک عجمیان، شهناز شهپازی، مهسا هاشمی، علیرام نورایی، محمد ساریان، فرهاد قائمی مهدوی، فریزن سلوونی، ارسطو خوش‌رزم، طوفان مهرادادیان، مجید رحمتی، لیلارجمی، لیلیا بیروا، محمدرضا هدایتی، سولماز غنی و پارسا قره‌خالو از بازیگران ایزودهای دیگر سریال «دیوار شیشه‌ای» هستند. «دیوار شیشه‌ای» در ساعت ۱۹ به‌وقت تهران، ساعت ۲۰ به‌وقت کابل و ۲۰:۳۰ به‌وقت شهر دوشنبه تاجیکستان راهی آنتن می‌شود.